
UCHWAŁA NR 995/2021 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Domu Pomocy Społecznej 
w Zbyszycach. 

Na podstawie art. 36 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 23 sierpnia 2012r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2018r., poz. 734 z późn. zm.), 
Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach wprowadzonym 
uchwałą nr 1351/2018 Zarządu Powiatu Nowosądeckiego z dnia 8 sierpnia 2018 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Dom Pomocy Społecznej w Zbyszycach, zwany dalej „Domem” 
działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.), 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1876 z późn. zm.), 

3. Ustawy z dnia 27 sierpień 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305), 

4. Ustawy z dnia 19 sierpień 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r., poz. 685), 

5. Ustawy z dnia 28 czerwca 2018 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1282), 

6. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 stycznia 2014 r. 
w sprawie zajęć rehabilitacji społecznej w domach pomocy społecznej dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi (Dz. U. z 2014 r., poz. 250), 

7. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1398 z późn. zm), 

8. Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie domów pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2018r. poz. 734 z późn. zm.), 

9. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych), 

10. Innych przepisów prawnych nakładających na tego typu instytucję obowiązek realizacji zadań 
w nich zawartych, 

11. Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego Nr 334/XXXIII/2009 r. z dnia 9 grudnia 2009 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej. 

2. § 6 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: W czasie nieobecności Dyrektora obowiązki jego pełni Kierownik 
Działu Administracyjno - Gospodarczego lub inna osoba wyznaczona przez Dyrektora. Zakres 
zastępstwa rozciąga się na wszystkie zadania i kompetencje Dyrektora z wyłączeniem dysponowania 
środkami budżetowymi i pozabudżetowymi przeznaczonymi na działalność domu oraz zatrudniania 
i zwalniania pracowników. 

3. § 6 pkt. 6 otrzymuje brzmienie:  Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów z zakresu prawa 
pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

Id: 901F85A1-8804-483A-AE73-0E55FBAD4DC5. Uchwalony Strona 1



4. § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
1. Tworzy się następujące komórki organizacyjne:     
1. Dział Finansowo – Księgowy (DFK): 

a) Główny Księgowy (GK), 
b) Zastępca Głównego Księgowego (ZGK). 

2. Dział Administracyjno – Gospodarczy (DAG): 
a) Sekcja Gospodarcza (SG), 
b) Sekcja Żywienia (SZ), 
c) Składnica akt (SA). 

3. Dział Terapeutyczno – Opiekuńczy (DTO): 
a) Zespół Terapeutyczno – Usługowy (ZTU), 
b) Zespół Opiekuńczy (ZO), 
c) Zespół Pielęgniarski, 
d) Konsultant KN, 
e) Instruktor ds. k. o., Aspirant pracy socjalnej. 

4. Samodzielne stanowiska pracy bezpośrednio podległe Dyrektorowi DPS: 
a) Inspektor BHP (BHP), 
b) Kapelan (KP), 
c) Pracownicy socjalni (PS), 

5. Inspektor Ochrony Danych – IOD (IOD). 
5. § 10 pkt 4 otrzymuje brzmienie: Ustala się normoobsadę Domu Pomocy Społecznej na 97,06 

etatów. 
6. §15 pkt. 5 otrzymuje brzmienie:  Prowadzenie terapii grupowej i indywidualnej. 
7. § 27 otrzymuje brzmienie: Komórki organizacyjne Domu w celu oznaczania akt używają 

następujących symboli: D       – Dyrektor DFK  – Dział Finansowo – Księgowy: GK    – Główny 
Księgowy, ZGK  – Zastępca Głównego Księgowego. DAG – Dział Administracyjno – Gospodarczy: SG    
–  Sekcja Gospodarcza,  SZ    –  Sekcja Żywienia. DTO  – Dział Terapeutyczno – Opiekuńczy: ZTO  – 
Zespół Terapeutyczno – Usługowy, ZO    – Zespół Opiekuńczy, PS    –  Pracownicy Socjalni, BHP – 
Inspektor BHP, KP    – Kapelan, IOD  – Inspektor Ochrony Danych, SA    – Składnica akt. 

8. Załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach 
„Schemat organizacyjny Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej 
w Zbyszycach wprowadzonego uchwałą nr 1351/2018 Zarządu Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 8 sierpnia 2018 r. nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Wicestarosta Nowosądecki 

 
 

Antoni Koszyk 

 

Id: 901F85A1-8804-483A-AE73-0E55FBAD4DC5. Uchwalony Strona 2



Członek Zarządu 
 
 

Zofia Nika 

 
Członek Zarządu 

 
 

Marian Dobosz 

Id: 901F85A1-8804-483A-AE73-0E55FBAD4DC5. Uchwalony Strona 3



             Załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego 

             Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach 

              SCHEMAT ORGANIZACYJNY 

       

  

 
BHP 

 

Kapelan 

(KP) 

Dział 

Terapeutyczno – 

Opiekuńczy 

(DTO) 

Kierownik Działu 

Zespół Opiekuńczy 

(ZO) 

Kierownik Zespołu 

Pokojowe 

Technik 

Fizjoterapii 

Dział 

Administracyjno – Gospodarczy 

(DAG) 

Kierownik Działu 

Zespół 

Terapeutyczno – 

Usługowy 

(ZTU) 

Kierownik Zespołu 

Opiekunowie 

Zespół 

Pielęgniarski 

Pielęgniarki 

Konsultant 

    (KN) 

Pracownicy 

Socjalni  

(PS) 

Aspirant Pracy 

Socjalnej 

Sekcja 

Gospodarcza 

(SG) 

Kierownik Sekcji  

Sekcja 

Żywienia 

(SZ) 

Kierownik 

Sekcji 

Składnica 

Akt 

(SA) 

Pralnia 

Magazyn 

Gospodarczy 

Rzemieślnicy 

Gospodarczy 

Główny 

Księgowy 

(GK) 

z-ca Głównego 

Księgowego 

(ZGK) 

Dział Finansowo – Księgowy 

                  (DFK) 
IOD 

Instruktor 

ds. k.o. Kuchnia 

Transport 

Magazyn  

Żywnościowy 

DYREKTOR 
(D) 

 

Id: 901F85A1-8804-483A-AE73-0E55FBAD4DC5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z przeprowadzeniem kontroli kompleksowej gospodarki finansowej, oraz kontroli
przeprowadzonej przez zespół komisji rewizyjnej w Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach w 2019
roku konieczne było wprowadzenie zmian w Regulaminie organizacyjnym. Zmiany dokonano też
z uwagi na opracowywanie instrukcji kancelaryjnej wraz z jednolitym rzeczowym wykazem akt.
Dodane skróty komórek organizacyjnych po wprowadzeniu w/w dokumentacji ułatwią pracę
w jednostce.

Zmian dokonano w Regulaminie Organizacyjnym poprzez uaktualnienie przepisów prawa obecnie
obowiązującego. Z uwagi na to, że zmniejszyło się zatrudnienie w przeliczeniu na etaty,
normoobsada została uaktualniona na dzień 22.06.2021r. Zmieniono zapis w zakresie zastępowania
kierownika jednostki, a także iż to Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów w stosunku do
osób w nim zatrudnionych. Dodano skróty do komórek organizacyjnych. Zmieniony został również
zapis w § 15 dotyczący zadań realizowanych przez pracowników socjalnych.

Id: 901F85A1-8804-483A-AE73-0E55FBAD4DC5. Uchwalony Strona 1




